
UCHWAŁA NR I/3/24 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
Zduńska Wola 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 54 ust. 1 Statutu Miasta Zduńska Wola stanowiącego załącznik 
do uchwały nr LXI/690/18 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 24 sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 5178 i 5255) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Miasta Zduńska Wola, zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta Zduńska 

Wola 
 
 

Joanna Jarosławska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D835E22B-23A2-4186-8727-54226754A09A. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr I/3/24 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 6 maja 2024 r. 

REGULAMIN 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Zduńska Wola 

(stosowany przy zgłoszeniu więcej niż dwóch kandydatów) 

§ 1. Zasady ogólne: 
1) Regulamin ma moc obowiązującą na sesji Rady Miasta w dniu 6 maja 2024 r; 
2) wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta odbywa się zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609); 
3) Rada Miasta wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miasta spośród 

nieograniczonej liczby kandydatów; 
4) głosowanie jest tajne i odbywa się przy pomocy urzędowych kart do głosowania. 

§ 2. Przebieg głosowania: 
1) głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych Rady Miasta 

na sesji; 
2) kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Miasta umieszczeni są na karcie do głosowania 

w porządku alfabetycznym; 
3) po ustaleniu liczby kandydatów przez Radę Miasta Komisja Skrutacyjna sporządza karty 

do głosowania i następnie rozdaje je radnym; 
4) radny głosuje poprzez postawienie znaku „x” w kratce z prawej strony przy co najwyżej dwóch 

nazwiskach kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta; 
5) głosowanie odbywa się poprzez wywołanie nazwiska radnego, który po dokonaniu aktu 

głosowania wrzuca do urny kartę do głosowania; 
6) obsługa organizacyjna zapewnia środki techniczne do odbycia aktu głosowania. 

§ 3. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta następuje bezwzględną większością głosów 
oddanych na każdego z kandydatów w obecności co najmniej 11 radnych. 

§ 4. Ustalenie wyników głosowania: 
1) nieważne są karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone; 
2) głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do głosowania radny postawił znak „x” przy więcej 

niż dwóch nazwiskach kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta albo nie postawił 
znaku „x” w żadnej kratce; 

3) jeżeli radny postawił znak „x” przy jednym nazwisku kandydata oznacza to, że głosuje tylko 
na jednego kandydata i głos ten jest ważny; 

4) za wybranych kandydatów uważa się dwie osoby, które otrzymały najwięcej ważnie oddanych 
głosów, a ilość tych głosów stanowi wymaganą większość, zgodnie z § 3 (jeżeli trzech 
kandydatów otrzymało równą liczbę najwięcej ważnie oddanych głosów przeprowadza się 
ponowne głosowanie spośród tych kandydatów; w przypadku, gdy wszyscy kandydaci 
otrzymają równą liczbę głosów przeprowadza się ponowne wybory); 

5) w przypadku, gdy żaden z kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta nie otrzymał 
wymaganej większości głosów, zgodnie z § 3, a kandydatów było więcej niż dwóch, 
przeprowadza się ponowne głosowanie na dwóch kandydatów, którzy otrzymali największą 
ilość głosów, według zasad właściwych do zgłoszenia tylko dwóch kandydatów, określonych 
w załączniku do Regulaminu; 

6) w przypadku, gdy największą ilość głosów, spełniającą warunek z § 3, uzyska tylko jeden 
kandydat, a dwóch kandydatów otrzymało równą liczbę ważnie oddanych głosów przeprowadza 
się ponowne głosowanie spośród tych kandydatów; ponowne głosowanie przeprowadza się 
również spośród kandydatów, którzy otrzymali kolejno drugą i trzecią ilość głosów, a żaden 
z nich nie uzyskał wymaganej ilości głosów; pkt 4 stosuje się odpowiednio; 

7) w przypadku, gdy żaden z kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta nie otrzymał 
wymaganej większości głosów, a ponowne głosowanie nie przyniosło rozstrzygnięcia zarządza 
się ponowne wybory; 

8) w ponownym głosowaniu i w wyborach uzupełniających Regulamin stosuje się odpowiednio; 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D835E22B-23A2-4186-8727-54226754A09A. Podpisany Strona 2 z 4



9) po zakończeniu każdej tury głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania 
i odpowiednio stwierdza: 
a) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania, 
b) nazwiska kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
c) liczbę głosów minimalną konieczną do wyboru, zgodnie z § 3, 
d) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania, 
e) liczbę kart do głosowania wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od 

liczby osób, którym wydano karty do głosowania Komisja poda w protokole przypuszczalną 
przyczynę tej niezgodności), 

f) liczbę kart nieważnych, 
g) liczbę kart ważnych, 
h) liczbę głosów nieważnych, 
i) liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Miasta, 
j) wynik głosowania; 

10) z czynności, o których mowa w pkt 9, Komisja Skrutacyjna sporządza protokół; 
11) protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej; 
12) wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D835E22B-23A2-4186-8727-54226754A09A. Podpisany Strona 3 z 4



Załącznik do Regulaminu 
REGULAMIN 

głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Zduńska Wola 
(stosowany w sytuacji, o której mowa w § 4 pkt 5 załącznika do uchwały) 

§ 1. Zasady ogólne: 
1) Regulamin ma moc obowiązującą na sesji Rady Miasta w dniu 6 maja 2024 r.; 
2) wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta odbywa się zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609); 
3) Rada Miasta wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miasta; 
4) głosowanie jest tajne i odbywa się przy pomocy dwóch urzędowych kart do głosowania 

oddzielnych dla każdego z kandydatów. 
§ 2. Przebieg głosowania: 

1) głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych Rady Miasta na 
sesji; 

2) Komisja Skrutacyjna sporządza karty do głosowania i następnie rozdaje je radnym; 
3) radny głosuje na każdego z kandydatów poprzez postawienie znaku „x” w kratce z prawej 

strony wyrazu „tak” (opowiadając się w ten sposób za wyborem kandydata 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta) lub poprzez postawienie znaku „x” w kratce z prawej 
strony wyrazu „nie” (opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi kandydata 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta); 

4) głosowanie odbywa się poprzez wywołanie nazwiska radnego, który po dokonaniu aktu 
głosowania wrzuca do urny karty do głosowania; 

5) obsługa organizacyjna zapewnia środki techniczne do odbycia aktu głosowania. 
§ 3. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta następuje bezwzględną większością głosów 

oddanych na każdego z kandydatów w obecności co najmniej 11 radnych. 
§ 4. Ustalenie wyników głosowania: 

1) nieważne są karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone; 
2) głos uważa się za nieważny jeżeli na karcie do głosowania radny postawił znak „x” w obu 

kratkach (jednocześnie obok wyrazu „tak” i „nie”) albo nie postawił znaku „x” w żadnej kratce; 
3) za wybranych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta uważa się osoby, które 

otrzymały więcej głosów za wyborem niż przeciw, a ilość tych głosów stanowi wymaganą 
większość, zgodnie z § 3; 

4) po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania odrębnie 
dla każdego z kandydatów i odpowiednio stwierdza: 
a) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania, 
b) nazwisko kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 
c) liczbę głosów minimalną konieczną do wyboru, zgodnie z § 3, 
d) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania, 
e) liczbę kart do głosowania wyjętych z urny (gdyby liczba kart wyjętych z urny różniła się od 

liczby osób, którym wydano karty do głosowania Komisja poda w protokole przypuszczalną 
przyczynę tej niezgodności), 

f) liczbę kart nieważnych, 
g) liczbę kart ważnych, 
h) liczbę głosów nieważnych, 
i) liczbę głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta, 
j) liczbę głosów ważnych oddanych przeciw wyborowi kandydata na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta, 
k) wynik głosowania; 

5) z czynności, o których mowa w pkt 4, Komisja Skrutacyjna sporządza protokół; 
6) protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej; 
7) wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D835E22B-23A2-4186-8727-54226754A09A. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR I/3/24 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Załącznik 1 - REGULAMINgłosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Zduńska Wola(stosowany przy zgłoszeniu więcej niż dwóch kandydatów)
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. f w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. g w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. h w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. i w zał.1 § 4 pkt 9
	lit. j w zał.1 § 4 pkt 9

	pkt 10 w zał.1 § 4
	pkt 11 w zał.1 § 4
	pkt 12 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. g w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. h w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. i w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. j w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. k w zał.1 § 4 pkt 4





